ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: герб пустой]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВы
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

08.11.2023   № 186

О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 10.11.2020 №163 «Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Комплексное развитие сельских территорий Москаленского муниципального района Омской области»»

В соответствии с пунктом 3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Москаленского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 21.06.2019  №87 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Москаленского муниципального района Омской области, их формирования и реализации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в приложение к постановлению главы Москаленского муниципального района Омской области от 10.11.2020 №163 «Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Комплексное развитие сельских территорий Москаленского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации
	Общий объем расходов на реализацию Программы составляет 40 437 759,42 рублей, в том числе:
2021 год –   5 217 817,39 рублей;
2022 год –   3 521 617,58 рублей;
2023 год –   4 806 654,45 рублей;
2024 год –   3 861 510,00 рублей;
2025 год –   4 030 160,00 рублей;
2026 год – 19 000 000,00 рублей.
Источником финансирования программы являются налоговые и неналоговые доходы районного бюджета и поступления нецелевого и целевого характера

- в разделе 6.  «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации», а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах абзац 1 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 40 437 759,42 рублей, в том числе:
2021 год –   5 217 817,39 рублей;
2022 год –   3 521 617,58 рублей;
2023 год –   4 806 654,45 рублей;
2024 год –   3 861 510,00 рублей;
2025 год –   4 030 160,00 рублей;
2026 год –19 000 000,00 рублей.»
1.2. В приложении №3 к Муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области «Комплексное развитие сельских территорий Москаленского муниципального района Омской области»:
- в разделе 1. «Паспорт подпрограммы «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры на сельских территориях» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации
	Общий объем финансирования подпрограммы из местного бюджета составит 39 778 866,67 рублей, в том числе:
2021 год –   5 217 817,39 рублей;
2022 год –   3 521 617,58 рублей;
2023 год –   4 747 761,70 рублей;
2024 год –   3 811 510,00 рублей;
2025 год –   3 980 160,00 рублей;
2026 год – 18 500 000,00 рублей.
Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы районного бюджета и поступления нецелевого и целевого характера

- в разделе 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования абзац 1 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы из местного бюджета составит 39 778 866,67 рублей, в том числе:
2021 год – 5 217 817,39 рублей;
2022 год – 3 521 617,58 рублей;
2023 год – 4 747 761,70 рублей;
2024 год – 3 811 510,00 рублей;
2025 год – 3 980 160,00 рублей;
2026 год – 18 500 000,00 рублей.»
1.3. Приложение №4 к Муниципальной программе «Структура муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Комплексное развитие сельских территорий Москаленского муниципального района Омской области» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Москаленского муниципального района Омской области Бондаренко М.В.

Глава Москаленского
муниципального района                                                                         А.В. Ряполов

Согласовано:

Бондаренко М В. ___________________

Пащина Д.В.         ___________________

Прошивалко Д.В. ____________________

Сироткин В.М.      ____________________

 Шваб И.В.             ____________________

исп. Белкина Н.И.
image1.jpeg